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1.) DSTFB-Homepage runderneuert
Seit wenigen Tagen ist die DSTFB-Homepage nun im neuen Design im Net. Der DSTFB 
bedankt sich für die vierjährige Tätigkeit des bisherigen Webmasters. Als neuer Webmaster 
des DSTFB fungiert nun Thomas Vulpes. Die neuen Sites des DSTFB werden nun heller 
erscheinen und es soll mit mehr Bildmaterial gearbeitet werden. Der DSTFB-Vorstand freut 
sich über jeden, der mit Kurzmeldungen oder Artikeln, Fotos und Anregungen sich einbringt. 
Einfach eine E-Mail an webmaster@dstfb.de.

2.) Deutschsprachiges Forum
Neu eingeführt und auf www.dstfb.de verlinkt ist auch ein deutschsprachiges Subbuteo-
Forum. Es umfasst die folgenden Themen-Kategorien: 
1.) Turniere (International, national, regional), 
2.) Regeln und Regularien (Klären, was richtig und falsch ist), 
3.) Material (Tipps und Tricks), 
4.) Historie (Anekdoten von früher) und 
5.) Allgemeines. 
In den Themenbereich kommt man nur über ein Log-in, man muss sich vorher anmelden und 
registrieren. DER DSTFB-Vorstand freut sich über jeden interessierten, aktiven oder 
ehemaligen Subbuteospieler, der am Forum teilnimmt und mitmacht. 
http://201592.homepagemodules.de/

3.) FISTF Grand Prix in Berlin 2009
Am 28./ 29. November lädt der Verein Sparta Spreeathen 74/82 zum Internationalen Grand 
Prix der FISTF von Deutschland nach Berlin-Zehlendorf ein. Letzte Chance sich zur 
Teilnahme vor der Anmeldefrist! Mehr Informationen zum Turnier hier: 
http://home.arcor.de/mtilgner/international/gp09-inv.htm

4.) Fricke-Comeback geplant
Darauf haben viele schon seit langem gehofft: Jürgen Fricke plant sein Comeback… und zwar 
bei den Gliding Stars Aachen. Der Lüdenscheider Fricke ist 2001 mit dem VfL Kamen 
Deutscher Mannschaftsmeister geworden und spielt zuvor bei der TSL Dortmund 61. 



5.) FISTF Grand Prix von Österreich in Wien 2009 
Am ersten Dezember-Wochenende findet der österreichische Grand Prix 2009 statt. Der 
ausrichtenden Verein TSC Royal 78 Kaisermühlen freut sich bereits über einige Starter aus 
deutschland und weißt gerne darauf hin, dass Ryan Air zurzeit supergünstige Flüge anbietet. 
Z.B. 6 € hin und zurück ab Weeze (Düsseldorf) oder Hahn (Frankfurt). 

6.) DSTFB-Termine
20. Dezember 2009 – LV West Veteranenmeisterschaft 2009 in Schwerte. Kontakt: 
busing@fistf.info
03. Januar 2010 – LV West Pokal 2009 in Bergkamen. Kontakt: busing@fistf.info

7.) Spielmaterial
erhältlich bei:
Astrobase www.astrobase.it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland
Großraum Aachen: Achim Kriechel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com
Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de
Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de
Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de
Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de


